Das Kapital ที่มีชื่อเสียง แต่ชาร์ล ดาร์วินปฏิเสธเพราะรู้สึกหนังสือเล่มนี้เป็นวัตถุนิยมเกินไป ไม่มีการกล่าวถึงเทพเจ้าใดๆเลย พูดง่ายๆ ด้วยภาษาเราชาวพุทธก็คือแนวคิดทุนนิยมของคาร์ล มาร์กซไม่มีการเอามิติทางศีลธรรมมามีส่วนเกี่ยวข้องเลย** ชาร์ล ดาร์วินเขียนหนังสือชื่อ On the Origin of Species เมื่อปีพ.ศ. 2402 (1859) เพื่อจะบอกว่าสิ่งมีชีวิตทั้งหลายทั้งสัตว์และต้นไม้มีวิวัฒนาการของมันเอง(unguided change) โดยไม่มีอำนาจพระผู้เป็นเจ้าบังการดังที่เคยเชื่อกัน ในหมู่ผู้นับถือศาสนาคริสต์ คัมภีร์ไบเบิลมีคำสอนหลายอย่างที่ขัดแย้งกับทฤษฎีวิวัฒนาการของชาร์ล ดาร์วิน